
                                                                                                                                               

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA 
INSTITUTO DE QUIMICA  

 

Portaria nº 055, de 21 de novembro de 21013. 

 

 

O Prof. Dr. Welington de Oliveira Cruz, Diretor do Instituto 

de Química da Universidade Federal de Uberlândia, no uso 

de suas atribuições legais, e  

 

 

 

Considerando a publicação do Edital nº 145/2013 da Pró-Reitoria de Recursos 

Humanos, onde torna pública a realização do Processo Seletivo Simplificado para 

contratação de Professor Substituto do Instituto de Química da Universidade Federal de 

Uberlândia – UFU: 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - Nomear os professores abaixo relacionados, como membros da Comissão 

Julgadora do Processo Seletivo acima mencionado, área Ensino de Química. 

 

Titulares:  Prof. Dr. Deividi Marcio Marques – IQUFU/UFU – (Presidente) 

                   Prof. Dr. José Gonçalves Teixeira Júnior – FACIP - UFU 

        Profª. Drª. Viviani Alves de Lima – IQUFU/UFU 

 

Suplentes:  Profª. Msc. Maria Stela da Costa Gondim – IQUFU/UFU 

                    Profª. Drª. Renata Carmo de Oliveira – INBIO/UFU  

 

Art. 2º - Determinar que a Comissão Julgadora desenvolva seus trabalhos nos termos do 

Edital nº 145/2013/PROREH/UFU; 

 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

                                                            Uberlândia, 21 de novembro de 2013. 

 

 

Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

 

 

 


